
Zone
225
225
225
225
225
225
225
225
225
225
225
225
225
225
225
225
225
225
225
225
225
225
225
225
225
225
225
219, 225
219, 225
219, 225
219, 225
219, 225
345
225
345
324
225
225
225
225
225
225
225
225
225
225
225
225
225
225

219

Fahrtnummer
 Verkehrsbeschränkung

Hinweise
Worpswede-Bergedorf, Utdamm
Worpswede, Bergedorfer Straße 11
Worpswede, Neu Bergedorfer Damm 11
Worpswede, Neu Bergedorfer Damm 16
Worpswede, Neu Bergedorfer Damm 28
Grasberg, Adolphsdorfer Straße/ Berged. Kirchdamm
Worpswede, Bergedorfer Kirchdamm
Worpswede, Bergedorfer Straße 40
Worpswede, Bergedorfer Straße 60
Worpswede, Hinterm Berg
Worpswede, Wörpedahler Straße 1
Worpswede, Osterholzer Straße/Weyermoorer Str.
Worpheim, Waakhauser Straße
Worpswede, Worpheim, Totenweg
Worpswede, Worpheimer Straße 13
Worpswede, Südwede, Dorfgemeinschaftshaus
Worpswede, Südweder Straße 12
Worpswede, Südweder Straße 1
Worpswede, Wörpedahler Straße 16
Worpswede, Osterholzer Straße/ Wörpedahl
Worpswede, Abzw. Bahnhof
Worpswede, Jugendherberge
Worpswede, Insel
Worpswede, Hemberg
Worpswede, Hörenberg
Worpswede, Barkenhoff
Worpswede, Hinterm Berg
Lilienthal, Westerwede
Lilienthal, Lüninghausen
Lilienthal, Niels-Stensen-Haus
Lilienthal-Worphausen, Moorende
Grasberg, Abzweig Grasberg
Li. 630 nach Zeven, Bahnhof Süd

Grasberg, Findorffschule
Li. 630 nach Zeven, Bahnhof Süd
Li. 634 nach Tarmstedt, Schulzentrum KGS

Worpswede, Südweder Straße 1
Worpswede, Südweder Straße 12
Worpswede, Südwede, Dorfgemeinschaftshaus
Worpswede, Worpheimer Straße 13
Worpswede, Worpheim, Totenweg
Worpheim, Waakhauser Straße
Worpswede, Osterholzer Straße/Weyermoorer Str.
Worpswede, Wörpedahler Straße 16
Worpswede, Wörpedahler Straße 1
Worpswede, Lindnerstraße
Worpswede, Barkenhoff
Worpswede, Hörenberg
Worpswede, Hemberg
Worpswede, Schule
Bus weiter als 
Li. 631 Lilienthal, Schulzentrum Schoofmoor
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ab

ab
ab

an

an

1611001
å

...

...

...

...

...

...

...
06:46
06:47

|
06:48
06:52
06:53
06:55
06:56
06:57
06:58
06:59
07:01
07:03
07:05
07:06
07:08
07:10
07:12
07:13
07:15
07:16
07:17
07:18
07:19
07:21
07:26
07:25
07:30
07:30

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

07:42

1611003
å

07:03
07:04
07:06
07:07
07:09
07:11
07:12
07:13
07:14
07:17
07:19

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

|

07:21
07:22
07:23
07:24
07:25
07:27
07:28
07:30
07:32
07:34
07:35
07:36
07:37
07:40

Montag - Freitag

åverkehrt nur an Schultagen in Niedersachsen
Heiligabend und Silvester: Mo-Sa = Verkehr wie Samstag / So = Verkehr wie Sonn- und Feiertag

OVA Zeven, kontakt@von-ahrentschildt.de 

Gültig ab 14.12.2025

611 Bergedorf -  Südwede - Worpswede - Lilienthal - Grasberg

Stand: 09.10.2025 Gültig ab 14.12.2025 Seite 1/2



Zone

219
324
225
345
345
219, 225
219, 225
219, 225
219, 225
219, 225
225
225
225
225
225
225
225
210
225
225
225
225
225
225
225
225
225
225
225
225
225
225
225
225
225
225
225
225
225
225
225
225
225
225
225
225

225

Fahrtnummer
 Verkehrsbeschränkung

Hinweise
Bus kommend als 
Li. 671 Lilienthal, Auf dem Kamp
Li. 634 von Tarmstedt, Schulzentrum KGS 

Grasberg, Findorffschule
Li. 630 von Zeven, Bahnhof Süd 
Li. 630 von Zeven, Scheeßeler Straße 

Grasberg, Abzweig Grasberg
Lilienthal-Worphausen, Moorende
Lilienthal, Niels-Stensen-Haus
Lilienthal, Lüninghausen
Lilienthal, Westerwede
Worpswede, Hinterm Berg
Worpswede, Barkenhoff
Worpswede, Hörenberg
Worpswede, Hemberg
Worpswede, Insel
Worpswede, Jugendherberge
Li. 611 von Grasberg, Findorffschule 
Li. 636 von Osterholz-Scharmbeck, Neue Berufsschule 

Worpswede, Schule
Li. 608 nach Worpswede-Hüttenbusch, Schulstraße 99
Li. 611 nach Grasberg, Adolphsdorfer Straße/ Berged. Kirchdamm

Worpswede, Hemberg
Worpswede, Hörenberg
Worpswede, Barkenhoff
Worpswede, Lindnerstraße
Worpswede, Hinterm Berg
Worpswede, Wörpedahler Straße 1
Worpswede, Wörpedahler Straße 16
Worpswede, Osterholzer Straße/ Wörpedahl
Worpswede, Osterholzer Straße/Weyermoorer Str.
Worpheim, Waakhauser Straße
Worpswede, Worpheim, Totenweg
Worpswede, Worpheimer Straße 13
Worpswede, Südwede, Dorfgemeinschaftshaus
Worpswede, Südweder Straße 12
Worpswede, Südweder Straße 1
Worpswede, Wörpedahler Straße 16
Worpswede, Wörpedahler Straße 1
Worpswede, Bergedorfer Straße 60
Worpswede, Bergedorfer Straße 40
Worpswede-Bergedorf, Utdamm
Worpswede, Bergedorfer Straße 11
Worpswede, Neu Bergedorfer Damm 11
Worpswede, Neu Bergedorfer Damm 16
Worpswede, Neu Bergedorfer Damm 28
Grasberg, Adolphsdorfer Straße/ Berged. Kirchdamm
Bus weiter als 
Li. 609 Worpswede-Bergedorf, Utdamm
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« 11:48
« 11:50
« 11:51
« 11:52
« 11:54
« 11:56
« 11:57
« 11:58
« 11:59
« 12:00

|
« 12:01
« 12:03
« 12:04
« 12:06
« 12:07
« 12:10
« 12:11
« 12:13

12:14

1611004
Ú

12:16

12:17
12:20
12:22
12:23
12:24
12:26
12:27
12:28
12:29
12:30

|
12:32

12:34
12:40
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...

...

...
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...

...
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1611006
Ó
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...

...

...

...

...

...

...

...

...

12:40

« 12:42
« 12:43
« 12:44
« 12:45
« 12:46
« 12:48
« 12:50
« 12:51
« 12:52
« 12:54
« 12:56
« 12:57
« 12:58
« 12:59
« 13:00

|
« 13:01
« 13:03
« 13:04
« 13:06
« 13:07
« 13:10
« 13:11
« 13:13

13:14

1611008
Ù

12:35
13:00

13:04
13:06
13:07
13:08
13:09
13:10
13:11
13:12
13:13
13:16

|

|

|
|
|
|
|
|
|

« 13:18
« 13:19
« 13:20
« 13:21
« 13:22
« 13:23
« 13:24
« 13:25
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1611010
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13:35

« 13:37
« 13:38
« 13:41
« 13:42
« 13:43
« 13:45
« 13:47
« 13:48
« 13:49
« 13:51
« 13:53
« 13:54
« 13:55
« 13:56
« 13:57

|
« 13:58
« 14:00
« 14:01
« 14:03
« 14:04
« 14:07
« 14:08
« 14:10

14:11

1611012
Ù

15:21
15:17

15:25
15:27
15:28
15:29
15:31
15:32
15:33
15:34
15:35

|
|
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15:45
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1611014
Ù

15:20
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...

...

...

...
15:42

15:42

« 15:44
« 15:45
« 15:46
« 15:47
« 15:48
« 15:50
« 15:52
« 15:53
« 15:54
« 15:56
« 15:58
« 15:59
« 16:00
« 16:01
« 16:02

|
« 16:03
« 16:05
« 16:06
« 16:08
« 16:09
« 16:12
« 16:13
« 16:15

16:16

Montag - Freitag

Óverkehrt nur an Schultagen in Niedersachsen, nicht an den Tagen der Zeugnisausgabe (30.01.26 + 01.07.26)
« hält nur zum Aussteigen
Úverkehrt nur Freitag an Schultagen in Niedersachsen, nicht am Tag der Zeugnisausgabe (30.01.26)
Ùverkehrt nur Montag bis Donnerstag an Schultagen in Niedersachsen, nicht am Tag der Zeugnisausgabe (01.07.26)
Heiligabend und Silvester: Mo-Sa = Verkehr wie Samstag / So = Verkehr wie Sonn- und Feiertag

OVA Zeven, kontakt@von-ahrentschildt.de 

Gültig ab 14.12.2025

611 Grasberg - Lilienthal - Worpswede - Südwede - Bergedorf

Stand: 09.10.2025 Gültig ab 14.12.2025 Seite 2/2


